
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022

Edição 2322
08 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2322ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 263/2022

“Concede Licença Especial aos servidores que menciona, e dá 
outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.975/2012;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial aos servidores 
a seguir nominados, nos termos a seguir descritos:

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 264/2022

“Autoriza a utilização do bem público a que se refere, e dá 
outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais,  com fulcro no artigo 55, inciso IX e artigo 138, 
§ 4º, da Lei Orgânica Municipal e conforme o protocolado sob nº 
3831/2022;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica autorizada a utilização parcial da Praça Fir-
mo Mendes de Queiroz, de 20/05/2022 a 10/09/2022, no período 
compreendido entre 08h00min e 17h00min, para a venda de car-
telas de bingo, conforme o protocolado sob n° 3831/2022.

	 Art. 2º. Fica responsável pelo bem público em questão, 
bem como qualquer dano que venha a ser causado pela referida 
utilização, o requerente Mario Irineu Chelski.

	 Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETOS

NOME CARGO/
LOTAÇÃO

PROTOCOLO DIAS DE
LICENÇA
ESPECIAL

CONCEDIDOS/
PERÍODO

AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO:

José
Ednilson
Gonçalves
dos
Santos

Auxiliar de Serviços
Gerais Masculino/
Secretaria Municipal
de Transportes e
Infraestrutura

5069/2019 90 (noventa)
dias - ref.
período
aquisitivo
2013/2017

06/03/2023
a

03/06/2023



3 TERÇA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2322ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 133/2022

 				  
“Prorroga a Licença por motivo de doença em pessoa da família 
concedida ao servidor que menciona, e dá outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o arti-
go 96, inciso II da Lei Municipal nº 1.975 de 27/06/2012, conforme 
parecer da Assistente Social e o protocolado sob nº 3657/2022;

RESOLVE

	 Art. 1º. Prorrogar a Licença por motivo de doença em 
pessoa da família, concedida a servidora Elisete Maria Machado 
da Silva, ocupante do cargo provimento efetivo de Professora, a 
partir de 11 de maio de 2022, por tempo indeterminado.

	 § Único: Haverá redução de um terço da remuneração 
quando a licença concedida no artigo anterior exceder sessenta 
dias e prolongar-se até seis meses, conforme o disposto no artigo 
96 da Lei Municipal nº 1.975/2012. 

	 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 04/2022
PROTOCOLO Nº 3471/2022 

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 02/2022, pelo Decre-
to nº 206/2022 de 02 de maio de 2022, CONVOCA, o candidato 
abaixo relacionado, aprovado no referido PSS, para comparecer 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de 
publicação deste ato, até 23/05/2022, a partir das 08:30 horas, 
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para 
apresentar a documentação para contratação, devendo apresen-
tar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos documen-
tos necessários.

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
02/2022.

Prudentópolis, 17 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa L2F SISTEMAS WEB LTDA, convoca-
da a assinar o Contrato nº 177/2022 Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico Nº 048/2022, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
	 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 177/2022, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 16 de maio de 2022.

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa ELENICE T. PRINCIVAL – LOCADORA 
DE EQUIPAMENTOS – ME, convocada a assinar o Contrato nº 
178/2022 Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 046/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 178/2022, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 17 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 63/2022

	 Às 08:30 horas do dia 17 de maio de 2022, reuniu-se o 
Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equi-
pe de Apoio, designados pelo instrumento legal 692/2021 de 
20/10/2021 para, em atendimento às disposições contidas no 
Decreto 10.024/2019, referente ao Processo nº 146, realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão nº 63/2022. Objeto: Contrata-
ção de empresa autorizada ou concessionária exclusiva da Marca 
MITSUBISHI MOTORS, para fornecimento de peças e realização 
de serviços de manutenção no veículo L200 Triton Sport GL 2.4 D 
4x4, placas BCN 3985, diário de bordo nº 789, chassi 93XLJKL-
1TKCJ14834. Inicialmente, em conformidade com às disposições 
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a Sessão Pública, a qual, 
pela inexistência de propostas, está sendo encerrada, também, 
por caracterizar-se “licitação deserta”. 

Caroline L. da F. S. Portela, 
Pregoeira.

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

Classificação

Nº de
Protocolo/

Inscrição Candidato

4º 2889/2022 Thamiriz Yurico Shimazaki Takachi



4 TERÇA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2322ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022

OBJETO:  Registro de Preços para aquisição de recargas de gás 
oxigênio, gás acetileno, gás mistura para solda MIG, varetas de 
metal para solda e argônio para solda MIG/TIG.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 21.829,61 (vinte e um mil oito-
centos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos).
DATA DA SESSÃO: 02 de junho 2022 às 08:30hrs, junto a plata-
forma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-

sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de baterias automo-
tivas novas, sem uso, para veículos linha leve, média e pesada.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 131.581,99 (cento e trinta e um 
mil quinhentos e oitenta e um reais e noventa e nove centavos).
DATA DA SESSÃO: 01 de junho 2022 às 08:30hrs, junto a plata-
forma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 151/2022

Pregão
Eletrônico

010/2022

Objeto

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes

automotivos, ARLA 32 – Agente Redutor Líquido de Óxido de

Nitrogênio (NOx) e materiais destinados à limpeza de veículos

da Prefeitura.

Contratada
DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE
EIRELI.

Valor
R$ 170.556,05 (cento e setenta mil, quinhentos e cinqüenta e

seis reais e cinco centavos).

Fiscal
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores

Srs. Nelson Delenga, José Luiz Bini e Anderson Lopes
dos Santos.

Gestor
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo do Responsável

pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.

Elizeu Sandeski.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

_______________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 149/2022

Pregão
Eletrônico

010/2022

Objeto

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes

automotivos, ARLA 32 – Agente Redutor Líquido de Óxido de

Nitrogênio (NOx) e materiais destinados à limpeza de veículos

da Prefeitura.

Contratada A. J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS – EIRELI.

Valor R$ 98.800,00 (noventa e oito mil e oitocentos reais).

Fiscal
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores

Srs. Nelson Delenga, José Luiz Bini e Anderson Lopes
dos Santos.

Gestor
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo do Responsável

pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.

Elizeu Sandeski.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

_______________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 150/2022

Pregão
Eletrônico

010/2022

Objeto

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes

automotivos, ARLA 32 - Agente Redutor Liquido de Óxido de

Nitrogênio (NOx) e materiais destinados à limpeza de veículos

da Prefeitura.

Contratada
J. MARANGONI COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI.

Valor
R$ 33.246,40 (trinta e três mil, duzentos e quarenta e seis reais e

quarenta centavos).

Fiscal
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores

Srs. Nelson Delenga, José Luiz Bini e Anderson Lopes
dos Santos.

Gestor
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo do Responsável

pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.

Elizeu Sandeski.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 178/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada
AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA EPP.

Valor R$ 2.465,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________



5 TERÇA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2322ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022

OBJETO: Aquisição de veículos tipo van, zero km que serão des-
tinados à Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de 
Planejamento e Obras.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 564.000,00 (quinhentos e ses-
senta e quatro mil reais).
DATA DA SESSÃO: 31 de maio de 2022, às 10:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Núcleo de Licitações – 

SMS, através do telefone (42) 3446-8118.

Caroline Portela
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022

OBJETO: Aquisição de veículo ambulância de suporte básico, 
tipo furgão, zero km, conforme Resoluções SESA 933/2021 e 
1009/2021.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 542.150,00 (quinhentos e qua-
renta e dois mil cento e cinquenta reais).
DATA DA SESSÃO: 31 de maio de 2022, às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Núcleo de Licitações – 
SMS, através do telefone (42) 3446-8118.

Caroline Portela
Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 181/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA.

Valor
R$ 5.541,90 (cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e

noventa centavos).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 184/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada
CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
EPP.

Valor R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 185/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada
DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

Valor R$ 62.800,00 (Sessenta e dois mil e oitocentos reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 186/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada DUMALE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME.

Valor R$ 11.593,00 (onze mil, quinhentos e noventa e três reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

___________________________________________________________________



6 TERÇA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2322ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa GRÁFICA DO PRETO LTDA, convocada 
a assinar a Ata de Registro de Preços nº 205/2022 Processo Li-
citatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 044/2022, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhado através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de registro de Preços n° 
205/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 

divisão de contratos.
Prudentópolis - PR, 17 de maio de 2022.

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa M. GIROLDO DECORA LTDA, convoca-
da a assinar a Ata de Registro de Preços nº 206/2022 Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 060/2022, no pra-
zo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhado através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de registro de Preços n° 
206/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 17 de maio de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 188/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA ME.

Valor
R$ 3.873,95 (três mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa

e cinco centavos).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 190/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada
H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA ME.

Valor
R$ 18.576,55 (dezoito mil, quinhentos e setenta e seis reais e

cinquenta e cinco centavos).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 193/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA EPP.

Valor R$ 40.160,00 (quarenta mil, cento e sessenta reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 201/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada
VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI.

Valor
R$ 166.118,60 (cento e sessenta e seis mil, cento e dezoito reais

e sessenta centavos).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

____________________________________________________________________



7 TERÇA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2322ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO PSS 01/2019

RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 16/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ANDRÉ SCHPARYK
OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo 
determinado, como Professor.
DATA DA RESCISÃO: 17/05/2022



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-05-17T16:00:55-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




